

ANEXO 1 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PRESUPUESTO CONSOLIDADO GRUPO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EJERCICIO 2021

EVALUACIÓN-RESULTADO ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

ENTIDAD	INGRESO NO FINANCIERO	GASTO NO FINANCIERO	AJUSTE SISTEMA EUROPEO CUENTAS		CAPAC./NEC. FINANCIACIÓN ENTIDAD
			AJUSTES PROPIA ENTIDAD	AJUSTES POR TRANSF.INTERNAS	
Ayuntamiento de Rota	47.187.175,00	43.858.134,42	583.070,81	0,00	3.912.111,39
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	420.029,84	420.029,84	0,00	0,00	0,00
SUMAS	47.607.204,84	44.278.164,26	583.070,81	0,00	3.912.111,39

CAPACIDAD (+) O NECESIDAD (-) DE FINANCIACIÓN CONSOLIDADA	3.912.111,39
PORCENTAJE SOBRE INGRESOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	8,28%

LÍMITE DE GASTO NO FINANCIERO SEGÚN LA REGLA DE GASTO

ENTIDAD	Gasto comput. sin IFS 2020	Invers.financ. sostenib.2020	Tasa de referencia 3,0%	Aumentos/disminuc. Variac.normativas	Límite de la Regla de Gasto	Ajustes límite de gasto no financiero	Límite de gasto no financiero
Ayuntamiento de Rota	34.328.431,42	-409.929,75	34.936.056,72	-20.221,31	34.915.835,41	4.556.084,26	39.471.919,67
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	356.186,75	0,00	366.872,35	0,00	366.872,35	70.277,84	437.150,19
TOTAL	34.684.618,17	-409.929,75	35.302.929,07	-20.221,31	35.282.707,76	4.626.362,10	39.909.069,86

NIVEL DE DEUDA PÚBLICA PDE A 31/12/2021

ENTIDAD	Deuda a corto plazo	Operaciones con entidades de crédito	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas (FFEEL)	Suma deuda a largo plazo	Total deuda viva PDE
Ayuntamiento de Rota	0,00	7.198.072,35	0,00	10.885.398,26	18.083.470,61	18.083.470,61
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEUDA VIVA CONSOLIDADA	0,00	7.198.072,35	0,00	10.885.398,26	18.083.470,61	18.083.470,61

PORCENTAJE DEL ENDEUDAMIENTO FINANCIERO SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DEL PTO.PARA 2021	41,68%
PORCENTAJE DEL ENDEUDAMIENTO FINANCIERO SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DE LIQUIDAC.2019	48,95%





ANEXO 2 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

RESUMEN POR CAPÍTULOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO A EFECTOS DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA PARA EL EJERCICIO 2021

ESTADO DE INGRESOS

CAP	DENOMINACIÓN	ADMON.GENERAL AYUNTAMIENTO	SOCIEDAD MPAL. CEE T.MERCED SLU	TOTAL PRESUPUESTOS	ELIMINACIONES CONSOLIDACIÓN	CONSOLIDACIÓN PRESUPUESTOS
1	IMPUESTOS DIRECTOS	19.342.216,72	0,00	19.342.216,72	0,00	19.342.216,72
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.355.362,92	0,00	1.355.362,92	0,00	1.355.362,92
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	10.707.853,31	349.752,00	11.057.605,31	349.752,00	10.707.853,31
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.060.027,71	70.277,84	12.130.305,55	0,00	12.130.305,55
5	INGRESOS PATRIMONIALES	860.279,50	0,00	860.279,50	0,00	860.279,50
OPERACIONES CORRIENTES		44.325.740,16	420.029,84	44.745.770,00	349.752,00	44.396.018,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	2.550.759,55	0,00	2.550.759,55	0,00	2.550.759,55
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	310.675,29	0,00	310.675,29	0,00	310.675,29
OPERACIONES DE CAPITAL		2.861.434,84	0,00	2.861.434,84	0,00	2.861.434,84
OPERACIONES NO FINANCIERAS		47.187.175,00	420.029,84	47.607.204,84	349.752,00	47.257.452,84
8	ACTIVOS FINANCIEROS	29.500,00	0,00	29.500,00	0,00	29.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERACIONES FINANCIERAS		29.500,00	0,00	29.500,00	0,00	29.500,00
TOTALES ESTADO DE INGRESOS		47.216.675,00	420.029,84	47.636.704,84	349.752,00	47.286.952,84

ESTADO DE GASTOS

CAP	DENOMINACIÓN	ADMON.GENERAL AYUNTAMIENTO	SOCIEDAD MPAL. CEE T.MERCED SLU	TOTAL PRESUPUESTOS	ELIMINACIONES CONSOLIDACIÓN	CONSOLIDACIÓN PRESUPUESTOS
1	GASTOS DE PERSONAL	21.968.133,96	338.714,89	22.306.848,85	0,00	22.306.848,85
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	11.805.873,12	80.814,95	11.886.688,07	349.752,00	11.536.936,07
3	GASTOS FINANCIEROS	368.737,04	500,00	369.237,04	0,00	369.237,04
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.212.976,04	0,00	7.212.976,04	0,00	7.212.976,04
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	434.239,05	0,00	434.239,05	0,00	434.239,05
OPERACIONES CORRIENTES		41.789.959,21	420.029,84	42.209.989,05	349.752,00	41.860.237,05
6	INVERSIONES REALES	1.712.544,47	0,00	1.712.544,47	0,00	1.712.544,47
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	355.630,74	0,00	355.630,74	0,00	355.630,74
OPERACIONES DE CAPITAL		2.068.175,21	0,00	2.068.175,21	0,00	2.068.175,21
OPERACIONES NO FINANCIERAS		43.858.134,42	420.029,84	44.278.164,26	349.752,00	43.928.412,26
8	ACTIVOS FINANCIEROS	44.500,00	0,00	44.500,00	0,00	44.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	3.314.040,58	0,00	3.314.040,58	0,00	3.314.040,58
OPERACIONES FINANCIERAS		3.358.540,58	0,00	3.358.540,58	0,00	3.358.540,58
TOTALES ESTADO DE GASTOS		47.216.675,00	420.029,84	47.636.704,84	349.752,00	47.286.952,84

DIFERENCIAS OPERACIONES NO FINANCIERAS		3.329.040,58	0,00	3.329.040,58	0,00	3.329.040,58
DIFERENCIAS OPERACIONES FINANCIERAS		-3.329.040,58	0,00	-3.329.040,58	0,00	-3.329.040,58
DIFERENCIAS TOTALES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





ANEXO 3 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN
AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN 2021

A) Operaciones de la Administración General del Ayuntamiento a favor de la sociedad mercantil municipal:

Concepto: prestación de servicios.

SOCIEDAD	CAPÍTULO 2 (Cap.3 Ingr.)	CAPÍTULO 4	TOTAL OPER. CORRIENTES	CAPÍTULO 7	TOTAL OPER. DE CAPITAL	TOTAL OPERACIONES
CEE TORRE MERCED, S.L.U.	349.752,00	0,00	349.752,00	0,00	0,00	349.752,00
SUMAS	349.752,00	0,00	349.752,00	0,00	0,00	349.752,00

B) Resumen de los ajustes internos de consolidación:

AJUSTES CONSOL. CAP. 3 INGRESOS	349.752,00	Del CEE Torre de la Merced, S.L.U. por prestación de servicios al Ayuntamiento
SUMA	349.752,00	

AJUSTES CONSOL. CAP. 2 GASTOS	349.752,00	Del Ayuntamiento a favor del CEE Torre de la Merced, S.L.U. por prestación de servicios
SUMA	349.752,00	



ANEXO 4 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PRESUPUESTO PRORROGADO ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 2021

SALDOS DE OPERACIONES

CONCEPTO	CAPITULOS	IMPORTE ESTADO INGRESOS	IMPORTE ESTADO GASTOS	IMPORTE SALDO
Operaciones corrientes	1 a 5/4	44.325.740,16	41.789.959,21	2.535.780,95
Operaciones de capital	6 y 7	2.861.434,84	2.068.175,21	793.259,63
Operaciones no financieras	1 a 7	47.187.175,00	43.858.134,42	3.329.040,58
Operaciones financieras	8 y 9	29.500,00	3.358.540,58	-3.329.040,58
TOTAL		47.216.675,00	47.216.675,00	0,00

CÁLCULO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

1. SALDO OPERACIONES NO FINANCIERAS

Previsión de derechos reconocidos netos de ingresos no financieros (capítulos 1 a 7)	47.187.175,00
Previsión de obligaciones reconocidas de gastos no financieros (capítulos 1 a 7)	43.858.134,42
IMPORTE SALDO	3.329.040,58

2. AJUSTES

a) Diferencia entre los derechos presupuestados y la recaudación líquida prevista de los capítulos 1 a 3 del presupuesto de ingresos

Contabilidad nacional	Recaudación líquida prevista de ejercicio corriente	20.381.114,23
	Recaudación líquida prevista de ejercicios cerrados	4.253.367,80
	Suma de recaudación líquida prevista	24.634.482,03
Contabilidad presupuestaria	Previsiones iniciales	31.405.432,95
Ajuste	Importe	-6.770.950,92

b) Reintegros derivados de las liquidaciones definitivas de la participación de los municipios en tributos del Estado

	Año 2008	54.810,84
	Año 2009	65.277,21
Ajuste	Importe	120.088,05





c) Diferencia entre los intereses presupuestados y los intereses devengados

Contabilidad presupuestaria	Intereses presupuestados	261.181,02	
Contabilidad nacional	Intereses devengados	240.778,86	
Ajuste		Importe	20.402,16

d) Ajuste por grado de ejecución del gasto

Ajuste		Importe	6.655.214,90
--------	--	----------------	---------------------

e) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto

	Saldo provisional a 1 de enero de 2021	4.614.709,17	
	Saldo previsto a 31 de diciembre de 2021	3.707.939,17	
Ajuste		Importe	906.770,00

f) Devoluciones de ingresos pendientes de aplicar a presupuesto

Ajuste		Importe	-348.453,38
--------	--	----------------	--------------------

SUMA AJUSTES 583.070,81

3. CAPACIDAD (+) O NECESIDAD (-) DE FINANCIACION 3.912.111,39

CÁLCULOS PARA EL LÍMITE DE GASTO NO FINANCIERO SEGÚN LA REGLA DE GASTO

CONCEPTO	ESTIMACIÓN LIQUIDACIÓN 2020	PRESUPUESTO 2021
Suma de capítulos 1 a 7 de gastos (del capítulo 3 se incluyen los subconceptos 301.311,321,331 y 357)	38.133.704,74	38.175.628,74
AJUSTES Calculo empleo no financieros según el SEC	-1.298.545,07	-8.593.579,02
(-) Enajenación de terrenos y demás inversiones reales	-32.113,64	-1.086.376,46
(+/-) Inversiones realizadas por cuenta de la Corporación Local	0,00	0,00
(+/-) Ejecución de avales	0,00	0,00
(+) Aportaciones de capital	0,00	0,00
(+/-) Asunción y cancelación de deudas	0,00	0,00
(+/-) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto	-1.266.431,43	-906.770,00
(+/-) Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones públicas privadas	0,00	0,00
(+/-) Adquisiciones con pago aplazado	0,00	0,00
(+/-) Arrendamiento financiero	0,00	0,00
(+) Préstamos	0,00	0,00
(-) Mecanismo extraordinario de pago a proveedores 2012	0,00	0,00
(-) Inversiones realizadas por la Corporación Local por cuenta de otra Administración Pública	0,00	0,00





(+/-)Ajuste por grado de ejecución del gasto	0,00	-6.600.432,56
(+/-)Otros (Especificar)	0,00	0,00
Empleos no financieros terminos SEC excepto intereses de la deuda	36.835.159,67	29.582.049,72
(-)Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local	-383.388,37	-349.752,00
(+/-)Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas	-2.123.339,88	-2.194.200,76
Unión Europea	0,00	0,00
Estado	0,00	-157.993,21
Comunidad Autónoma	-1.296.778,69	-2.036.207,55
Diputaciones	-826.561,19	0,00
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00
(-)Transferencias por fondos de los sistemas de financiación	0,00	0,00
TOTAL DE GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO	34.328.431,42	27.038.096,96

Detalle de aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos:

Breve descripción del cambio	Importe increm./disminuc	Normas que cambian	Aplicac.económica
Establecimiento del recargo sobre viviendas desocupadas en el IBI urbano	136.867,21	Ordenanza fiscal nº 1.1	113
Nueva bonificación por fomento del empleo en el IBI urbano	-63.000,00	Ordenanza fiscal nº 1.1	113
Modificación de la bonificación por transmisión mortis causa de vivienda habitual del causante en el IIVTNU	-22.500,00	Ordenanza fiscal nº 1.3	116
Nuevas bonificaciones por instalaciones para el aprovechamiento de energías renovables o sistemas de cogeneración y por fomento del empleo en el IAE	-461,42	Ordenanza fiscal nº 1.5	130
Modificación de tarifas para actividades de hostelería y similares, comercial, industrial, quioscos y puestos por COVID-19 en la tasa por recogida de residuos	-71.127,10	Ordenanza fiscal nº 2.9	302
(+/-) Incrementos/disminuciones de recaudación por cambios normativos	-20.221,31		



ANEXO 5 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PERIODIFICACIÓN INTERESES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 2021

INTERESES DE OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	AÑO 2020	AÑO 2021	AÑO 2022
BANCO SANTANDER	2.856.000,00	0,00	13.442,79	0,00
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	4.069.237,88	11.748,94	22.296,49	119,41
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	1.117.634,80	0,00	9.512,94	0,00
B.B.V.A. (FOMIT-ICO)	2.500.000,00	646,39	5.119,35	624,81
B.B.V.A. (FOMIT-ICO)	2.861.352,28	801,15	2.739,40	58,77
B.B.V.A.	3.000.000,00	573,96	4.319,23	342,06
CAJA RURAL DEL SUR	5.000.000,00	414,79	8.832,43	275,95
BANKIA	5.000.000,00	2.388,89	20.444,44	2.722,22
CAJA RURAL DEL SUR	3.808.767,99	0,00	19.632,84	0,00
B.B.V.A.	750.000,00	0,00	1.268,51	0,00
BANCO SABADELL (FFEELL)	8.992.589,98	51.842,28	103.684,56	51.842,28
UNICAJA (FFEELL)	1.892.808,28	0,00	7.135,88	0,00
SUMA	41.848.391,21	68.416,40	218.428,86	55.985,50

INTERESES DE OPERACIONES DE CRÉDITO A CORTO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	AÑO 2020	AÑO 2021	AÑO 2022
CAIXABANK	5.000.000,00	0,00	22.350,00	0,00
SUMA	5.000.000,00	0,00	22.350,00	0,00

INTERESES DE DEMORA DE OPERACIONES DE CRÉDITO

CONCEPTO	AÑO 2020	AÑO 2021	AÑO 2022
PREVISIÓN	0,00	0,00	0,00
SUMA	0,00	0,00	0,00

TOTAL INTERESES DEVENGADOS DE 2021	240.778,86
---	-------------------





ANEXO 6 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

AJUSTE DE LOS CAPÍTULOS 1, 2 Y 3 DE INGRESOS

EJERCICIO 2017

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	13.661.665,08	5.974.835,25	19.636.500,33
2	521.730,70	6.643,32	528.374,02
3	5.355.634,69	946.544,22	6.302.178,91
TOTAL	19.539.030,47	6.928.022,79	26.467.053,26

EJERCICIO 2018

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	13.305.234,58	2.009.807,30	15.315.041,88
2	834.940,23	207.009,56	1.041.949,79
3	6.636.261,88	1.043.734,39	7.679.996,27
TOTAL	20.776.436,69	3.260.551,25	24.036.987,94

EJERCICIO 2019

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	13.598.336,03	1.546.261,92	15.144.597,95
2	1.299.321,45	68.827,01	1.368.148,46
3	5.930.218,07	956.440,43	6.886.658,50
TOTAL	20.827.875,55	2.571.529,36	23.399.404,91

MEDIA DE LOS TRES EJERCICIOS

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	13.521.745,23	3.176.968,16	16.698.713,39
2	885.330,79	94.159,96	979.490,75
3	5.974.038,21	982.239,68	6.956.277,89
TOTAL	20.381.114,23	4.253.367,80	24.634.482,03

CÁLCULO DEL AJUSTE

CAPÍTULO	PRESUPUESTO PRORROGADO 2020	RECAUD.LÍQUIDA TOTAL	AJUSTE
1	19.342.216,72	16.698.713,39	-2.643.503,33 €
2	1.355.362,92	979.490,75	-375.872,17 €
3	10.707.853,31	6.956.277,89	-3.751.575,42 €
TOTAL	31.405.432,95	24.634.482,03	-6.770.950,92





ANEXO 7 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

GRADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO

PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2018			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2018	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2018	% INEJECUCIÓN 2018
1	19.013.848,16	17.280.404,25	9,1167%
2	11.424.892,78	12.158.559,30	-6,4216%
3	1.193.900,58	1.150.293,46	3,6525%
4	5.406.576,47	2.313.880,31	57,2025%
5	428.046,02	0,00	100,0000%
6	5.105.458,57	645.125,07	87,3640%
7	594.722,73	345.130,02	41,9679%
SUMA	43.167.445,31	33.893.392,41	

PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2019			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2019	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2019	% INEJECUCIÓN 2019
1	20.627.917,21	18.058.247,78	12,4572%
2	11.387.757,05	8.862.969,85	22,1711%
3	530.348,97	494.980,91	6,6688%
4	5.682.505,68	5.328.894,00	6,2228%
5	415.964,50	0,00	100,0000%
6	2.892.825,06	1.038.511,64	64,1004%
7	475.096,24	398.718,41	16,0763%
SUMA	42.012.414,71	34.182.322,59	



PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2020			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2020	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2020	% INEJECUCIÓN 2020
1	20.029.517,20	18.321.097,87	8,5295%
2	11.249.263,66	9.077.449,93	19,3063%
3	530.348,97	348.710,09	34,2489%
4	5.053.486,15	5.640.120,24	-11,6085%
5	415.964,50	0,00	100,0000%
6	1.122.562,18	336.981,75	69,9810%
7	406.710,51	394.741,27	2,9429%
SUMA	38.807.853,17	34.119.101,15	

Los créditos iniciales (2018) y las obligaciones reconocidas incorporan las deducciones por gastos extraordinarios y no recurrentes en las previsiones presupuestarias.

CAPÍTULO	% PROMEDIO INEJECUCIÓN	CRÉDITOS INICIALES 2021	AJUSTE POR GRADO DE EJECUCIÓN
1	10,0345%	21.968.133,96	2.204.391,95
2	11,6852%	11.805.873,12	1.379.543,51
3	14,8568%	368.737,04	54.782,35
4	17,2723%	7.212.976,04	1.245.844,36
5	100,0000%	434.239,05	434.239,05
6	73,8152%	1.712.544,47	1.264.117,35
7	20,3290%	355.630,74	72.296,33
AJUSTE TOTAL POR GRADO DE EJECUCIÓN EN LA ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA			6.655.214,90

AJUSTE TOTAL POR GRADO DE EJECUCIÓN EN LA REGLA DE GASTO (sin contar el capítulo 3 de intereses)	6.600.432,56
---	---------------------





ANEXO 8 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

NIVEL DE DEUDA VIVA CONSOLIDADA PREVISTA A 31/12/2021

AYUNTAMIENTO

TIPO DE DEUDA	DEUDA VIVA
Deuda a corto plazo (operaciones de tesorería)	0,00
Deuda a largo plazo	18.083.470,61
Deuda con Administraciones públicas (FFEELL)	10.885.398,26
Operaciones con entidades de crédito	7.198.072,35
TOTAL DEUDA VIVA AYUNTAMIENTO	18.083.470,61

SOCIEDADES MUNICIPALES DEPENDIENTES

QUE CONSOLIDAN SEGÚN EL ARTÍCULO 53 DEL REAL DECRETO LEGISLATIVO 2/2004, DE 5 DE MARZO POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY REGULADORA DE LAS HACIENDAS LOCALES.

No existe endeudamiento financiero.

CONSOLIDACIÓN

TOTAL DEUDA VIVA CONSOLIDADA PDE	18.083.470,61
---	----------------------

CONCEPTO	IMPORTE
INGRESOS CORRIENTES CONSOLIDADOS PRESUPUESTO PARA 2021	44.396.018,00
AJUSTES A DEDUCIR (DF 31ª L 17/2012, de 27 de diciembre, PGE 2013)	
- 391.00 Infracciones urbanísticas (85% s/ 202.934,39)	-172.494,23
- 397.00 Canon por aprovechamientos urbanísticos	-71.239,81
- 399.01 Recursos eventuales	-765.689,49
IMPORTE DE LOS AJUSTES A DEDUCIR	-1.009.423,53
INGRESOS ORDINARIOS CONSOLIDADOS PRESUPUESTO PARA 2021	43.386.594,47

CONCEPTO	IMPORTE
INGRESOS CORRIENTES CONSOLIDADOS LIQUIDACIÓN DE 2019	38.992.050,58
AJUSTES A DEDUCIR (DF 31ª L 17/2012, de 27 de diciembre, PGE 2013)	
- 389 Otros reintegros de operaciones corrientes	-440.923,96
- 391.00 Infracciones urbanísticas (85% s/ 202.934,39)	-172.494,23
- 397.00 Canon por aprovechamientos urbanísticos	-71.239,81
- 450/451 Subvenciones de la Junta de Andalucía de naturaleza extraordinaria	-1.365.112,98





IMPORTE DE LOS AJUSTES A DEDUCIR	-2.049.770,98
INGRESOS ORDINARIOS CONSOLIDADOS LIQUIDACIÓN DE 2019	36.942.279,60

PORCENTAJE DE DEUDA VIVA PDE SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DEL PRESUPUESTO PARA 2021	41,68%
--	---------------

PORCENTAJE DE DEUDA VIVA PDE SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DE LA LIQUIDACIÓN DE 2019	48,95%
--	---------------

DEUDAS CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

CONCEPTO	IMPORTE
CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	39.268,28
CON LA SEGURIDAD SOCIAL (ACUERDO DE FRACCIONAMIENTO)	278.599,95
CON OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR)	260.282,81
CON OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (CONSORCIO DE AGUAS DE LA ZONA GADITANA)	314.679,28
SUMA DEUDAS CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	892.830,32

TOTAL DEUDA VIVA A EFECTOS DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN RECOGIDO EN EL ARTÍCULO 53 TRLRHL Y DF 31ª LPGE 2013	18.976.300,93
--	----------------------

PORCENTAJE DE DEUDA VIVA A EFECTOS DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DEL PRESUPUESTO PARA 2021	43,74%
--	---------------

PORCENTAJE DE DEUDA VIVA A EFECTOS DEL RÉGIMEN DE AUTORIZACIÓN SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS DE LA LIQUIDACIÓN DE 2019	51,37%
--	---------------

EL TÉCNICO DE INTERVENCIÓN-DIRECTOR DE LA OFICINA PRESUPUESTARIA LA INTERVENTORA GENERAL

Documento firmado electrónicamente al margen

